
Zápis ze schůze výboru Boxerklubu České republiky, z.s. 
 

 

Datum konání:               8.6.2023 
Místo konání:   Restaurace ABC, Za Mlýnem, Praha 4 - Braník 
 

Přítomni:   R. Fagoš, P. Morávková, A. Šefelínová, J. Suchý, M. Auterský, V. Beran, 
 M. Lukešová   

 

Revizní komise:  JUDr. P. Šlauf - předseda 
  
Omluveni: 
Výbor:     MVDr. E. Klečková, R. Kotoučová    
Revizní komise:              JUDr. H. Mejvaldová,  B. Roškotová 
___________________________________________________________________________ 
 

Návrh programu: 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu ze schůze výboru konané dne 27.4.2023 
3. ATIBOX 2025 - výstava v ČR  
4. ATIBOX IGP 2023 
5. Boxeři - plnochrupost 
6. Porušování podmínek chovu 
7. Různé 
8. Závěr   

___________________________________________________________________________ 
 

1.  Zahájení 
 

 Předseda R. Fagoš přivítal přítomné členy výboru a předsedu RK.  
___________________________________________________________________________ 
  
     
2.  Kontrola zápisu ze schůze výboru BK ČR konané dne 27.4.2023  
 

 Nová karta na ZCH - převezme se a přízpůsobí se karta Boxerklubu Německa, zůstanou známky 
pro posouzení povahy. Úkol trvá 
Návrh:  
V jarních měsících 2024 svolat seminář, plánovaná účast německého rozhodčího-seminář jak    
posoudit v nové kartě na ZCH pro PCH + rozhodčí + 1 člen ÚP  
Schváleno všemi hlasy  

 

 Databáze chovu - poradci chovu jednotlivých ÚP budou informace o nakrytých fenách zasílat bez 
zbytečného odkladu po uskutečněném krytí hlavnímu poradci chovu BK ČR, MVDr. Klečkové, 
která informace bude registrovat a zapisovat. Následně bude zveřejněno na webu BK ČR. 

        Úkol trvá 
___________________________________________________________________________ 
 

 
3.  ATIBOX 2025 - výstava v ČR 
 

Informace:   
ATIBOX 2025 - výstava se bude konat v ČR. V termínu konání výstavy se uskuteční zasedání  
delegátů členských zemí ATIBOXu.  
Den před výstavou ATIBOXu bude uspořádána Výroční výstava BK ČR. 
Výbor BK ČR bude hledat vhodné místo pro konání těchto tří významných akcí, včetně termínu. 
___________________________________________________________________________ 



 
4.  ATIBOX IGP 2023 - Holandsko  
 

Návrh na doplnění podmínek pro reprezentanty BK ČR, kteří nesplnili limit na výběrových závodech 
BK ČR v roce 2023:  účast závodníka na výběrovém závodu a ATIBOXu BK ČR + absolvování 
příslušné zkoušky IGP v roce 2023 
Vypracuje V.Beran + výcviková komise 
Zveřejnění podmínek na webu zajistí M.Lukešová 
__________________________________________________________________________________ 
 

5. Boxeři a plnochrupost 
 

Vzhledem k tomu, že se v poslední době vyskytuje na výstavách i na ZCH stále více případů, kdy psi 
nejsou z různých důvodů plnochrupí, byl požádán MVDr. Otakar Meloun ml. o konzultaci - viz 
příloha. 
V případě, že se jedná o úraz, bude nutné předložit RTG, včetně všech náležitostí. 
__________________________________________________________________________ 
 

6.  Porušování podmínek chovu 
 
Pes Zas de Kbrojo 
Pes Zas de Kbrojo nesplňuje veškeré podmínky, které jsou kladené na chovné jedince Zápisním řádem 
ČMKU a chovatelským řádem BK ČR: 
Pes byl importován do ČR jako štěně a až do současné doby je prokazatelně na území ČR u I.K., 
opakovaně byl přihlášen a vystaven v zahraničí na jméno I.K. (jako majitele), vyhodnocení rtg bylo 
provedeno na jméno I.K (jako majitele). Změna nastala až při ZCH v ČR a v potvrzení o krytí, kde je 
jako majitelka uvedena původní chovatelka s tím, že pes je v zapůjčení I. K. 
Dle ustanovení čl. V odst. 11 Zápisního řádu ČMKU má být tedy mimo jiné doložena též smlouva o 
zapůjčení chovného jedince. Přičemž o využití v chovu rozhoduje chovatelský klub ve spolupráci s 
držitelem zapůjčeného jedince. Ani jedna z těchto podmínek splněna nebyla. Předmětná smlouva se 
předkládá klubu a plemenné knize, což také splněno nebylo. 
Pověření musí být doloženo písemnou smlouvou, která se v případě chovných jedinců předkládá 
klubu.  
Za situace, kdy byl tedy pes zapůjčen do ČR je třeba splnit výše uvedená ustanovení předpisů ČR. 
Zároveň je třeba upozornit, že shora uvedený postup držitele psa je velmi sporný a zavání obcházením 
předpisů ČR (neustálou změnou statusu psa), které nelze akceptovat. Vzniklá situace je naprosto 
nepochopitelná, neboť je v neprospěch psa i již narozeného vrhu a není k ní důvod, pokud by bylo 
postupováno v souladu s předpisy ČMKU a Boxerklubu ČR a tyto nebyly porušovány a obcházeny.    
 
Zas de Kbrojo - chybějící přeregistrace, nedoložena smlouva o zapůjčení, absence rozhodnutí o využití 
v chovu 
 
Hlasování o skutečnosti, že pes je v ČR nechovný: 7x ANO 
 
 
Odebrání zkoušky chovnosti : 2 feny  
 
X Fiona od Ivetky de Chanel – dle údajů v PP doloženém při ZCH je fena ve vlastnictví J.J. (majitele 
nemovitosti nacházející se na adrese bydliště I.K.), avšak prokazatelně a fakticky je fena v dispozici 
I.K. (hlášení na výstavy pod jménem I.K., výcvik s I.K., rtg atd.)  
 
X Hirem od Ivetky de Chanel - dle údajů v PP doloženém při ZCH je fena ve vlastnictví J.J. (majitele 
nemovitosti nacházející se na adrese bydliště I.K.), avšak prokazatelně a fakticky je fena v dispozici 
I.K. (hlášení na výstavy pod jménem I.K., výcvik s I.K., rtg atd.)  
 



V souvislosti s absolvováním zkoušky chovnosti u výše uvedených jedinců je nezbytné upozornit na 
ustanovení čl. IV odst. 5 Zápisního řádu ČMKU, podle kterého po úspěšném splnění podmínek pro 
zařazení do chovu předá majitel chovného jedince, nebo poradce chovu průkaz původu plemenné 
knize k provedení přeregistrace do rejstříku chovných jedinců. K tomuto do současné doby nedošlo. 
Proces zařazení do chovu tedy nebyl ze strany/z vůle majitele jedince, který absolvoval ZCH 
dokončen v důsledku čehož není předmětný jedinec chovný. 
 
Hlasování o chovnosti výše uvedených jedinců: 6x ANO, 1x ZDRŽEL SE 
 
 
Omezená registrace štěňat z vrhu narozeného dne 10.5.2023   - CHS Lomicaro 
 
Předložen návrh na omezenou registraci štěňat z vrhu narozeného dne 10.5.2023 v chovatelské stanici 
Lomicaro z důvodu nechovnosti použitého krycího psa Zas de Kbrojo v tomto konkrétním spojení. Do 
současné doby nebyly splněny podmínky odpovídající právnímu statusu psa (viz. výše). Přičemž dle 
uvedení v krycím listě je pes Zas de Kbrojo zapůjčen I.K. Pes Zas de Kbrojo je od štěněčího věku na 
území ČR v dispozici I.K. (pod jejím jménem -jako majitelky je přihlašován na výstavy, absolvuje 
výcvik atd.) a krytí proběhlo též na území ČR, nejedná se tedy o zahraniční krytí. Namísto řešení této 
situace doložením výše uvedených dokumentů je neustále měněn právní status psa bez naplnění 
podmínek stanovených příslušnými předpisy či tyto předpisy obcházeny. Tato situace je v neprospěch 
psa i již narozeného vrhu. 
 
Hlasování: 6x ANO, 1x ZDRŽEL SE 
 
 
World Kennel Union 
 
Kromě již předložených dokumentů (PP WKU na vrhy „Od Ivetky“, kde jsou matkami feny ve 
vlastnictví I.K., narozené, uchovněné a vystavované pod FCI) bere výbor BK ČR na vědomí čestné 
prohlášení majitele jedince, který byl zakoupen a předán přímo od I.K., včetně kupní smlouvy, která je 
podepsaná I.K., ovšem jedinec nemá průkazy původu FCI (ČMKU), ale WKU. 
Boxerklub ČR podá návrh na ČKS o vyloučení I.K. z evidence ČKS a stejně jako již podal u CHS 
Hamiko podá návrh na ČMKU na výmazat chovatelské stanice ze seznamu chovatelských stanic 
ČMKU. 
 
Hlasování: 7x ANO 
 
7.  Různé 
 

 Do 30.6.2023 musí jednotlivé pobočky nahlásit panu Suchému datum konání jejich klubové 
výstavy pro rok 2024. 

 
 Web BK ČR - bude provedena úprava formulářů na webu tak, aby do nich bylo možné vpisovat 

údaje. 
        Zajistí M. Lukešová 
 
 CHS Karmapa - Slovensko - odebrání výjimky, kterou udělila ČMKU (bez vědomí BK ČR) 

majiteli výše uvedené CHS. Jedná se o to, že štěňata jsou narozena a odchována v ČR,  
registrována na Slovensku, a tím pádem jim jsou vydávány průkazy původu Slovenskou 
kynologickou jednotou (volný chov). 

 
 Hlavní poradce chovu Boxerklubu Slovenské republiky bude upozorněn na skutečnost, že není 

možné, aby jedinci narození na Slovensku (tzn. s průkazem původu BK SK) a v držení majitele z 
ČR (trvalé bydliště v ČR), nebyli přeregistrováni a následně se na nich v ČR chovalo za 
podmínek BK SK = volný chov. Na tyto praktiky upozornila ČMKU.  



 

Upozornění ČMKU: 

Žadatel o vystavení pracovního certifikátu na psa byl informován, že PP není exportní a tedy není 
platný pro ČR (na PP je to i uvedeno). I tak byl pes přijat na několik výstav Boxerklubu, což je 
v rozporu se Zápisním řádem ČMKU, čl. XI, bod 1. V PP navíc není ani uvedený majitel. Prosím 
informujte pořadatele výstav, že není možné přijímat psy českých majitelů bez vydaného exportního 
PP. Pokud by přihlašování probíhalo prostřednictvím dogoffice.cz, byl by již majitel dříve informován 
o neplatnosti PP pro zahraničí. 

 
   
8.  Závěr 
 

Předseda ukončil schůzi a poděkoval přítomným za spolupráci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala : Alena Šefelínová 


